
 

 
 

ВЕЙДЕЛЕВСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

25 июля 2023 года                                                                             №25/123-1   

п. Вейделевка 

 

 

 

  

 

 

Проверив соответствие порядка выдвижения избирательным 

объединением «Вейделевское местное отделение Партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» Авериной Галины Васильевны, Аникановой Татьяны 

Алексеевны, Базаевой Надежды Викторовны, Блиновой Татьяны 

Афанасьевны, Готовицкой Анны Николаевны, Гринченко Надежды 

Сергеевны, Губаревой Елены Николаевны, Кариковой Елены Николаевны, 

Милика Людмилы Григорьевны, Ражниковой Ольги Владимировны, 

Сусловой Елены Николаевны, Федосовой Любовь Александровны, 

самовыдвижения Дмитриевой Татьяны Владимировны, Глумовой Клавдии 

Ивановны,  кандидатами в депутаты земского собрания Белоколодезского 

сельского поселения пятого созыва муниципального района «Вейделевский 

район» по Белоколодезскому двенадцатимандатному избирательному округу 

требованиям Избирательного кодекса Белгородской области и необходимые 

для регистрации кандидата документы Вейделевская территориальная 

избирательная комиссия установила следующее: 

- порядок выдвижения избирательным объединением «Вейделевское 

местное отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Авериной Галины 

Васильевны, Аникановой Татьяны Алексеевны, Базаевой Надежды 

Викторовны, Блиновой Татьяны Афанасьевны, Готовицкой Анны 

Николаевны, Гринченко Надежды Сергеевны, Губаревой Елены  Николаевны, 

Кариковой Елены Николаевны, Милика Людмилы Григорьевны, Ражниковой 

Ольги Владимировны, Сусловой Елены Николаевны, Федосовой Любовь 

Александровны, самовыдвижения Дмитриевой Татьяны Владимировны, 

Глумовой Клавдии Ивановны кандидатами в депутаты земского собрания 

Белоколодезского сельского поселения пятого созыва муниципального 

района «Вейделевский район» по Белоколодезскому двенадцатимандатному 

О регистрации кандидатов в депутаты земского 

собрания Белоколодезского сельского поселения 

пятого созыва муниципального района 

«Вейделевский район» по Белоколодезскому 

двенадцатимандатному избирательному округу  



избирательному округу и представленные ими для регистрации документы 

соответствуют требованиям статей 37, 42, 44 Избирательного кодекса 

Белгородской области; 

- в соответствии с частью 18 статьи 46 Избирательного кодекса 

Белгородской области сбор подписей избирателей в поддержку выдвижения 

перечисленных кандидатов не осуществлялся; 

- в соответствии с частью 1 статьи 67 Избирательного кодекса 

Белгородской области, уведомлениями кандидатов избирательные фонды 

кандидатами не созданы, финансирование кандидатами своих избирательных 

кампаний не производится. 

В соответствии со статьей 30,  частями 1, 2 статьи 46 Избирательного 

кодекса Белгородской области Вейделевская территориальная избирательная 

комиссия с полномочиями окружной избирательной комиссии по выборам 

депутатов земского собрания Белоколодезского сельского поселения пятого 

созыва муниципального района «Вейделевский район» по Белоколодезскому 

двенадцатимандатному избирательному округу  постановляет: 

1. Зарегистрировать  кандидатов в депутаты земского собрания 

Белоколодезского сельского поселения пятого созыва муниципального 

района «Вейделевский район» по Белоколодезскому двенадцатимандатному 

избирательному округу: 

1.1. Аверину Галину Васильевну, 09 ноября 1962 года рождения, место 

рождения – село Подсереднее  Алексеевского района Белгородской области, 

место жительства - Белгородская область, Вейделевский район, село Белый 

Колодезь, образование - Белгородский сельскохозяйственный институт, 1985 

год, основное место работы или службы, занимаемая должность/род занятий 

-  МКУ «Центр обслуживания», ведущий специалист, депутат земского 

собрания Белоколодезского сельского поселения четвертого созыва на 

непостоянной основе, член Всероссийской политической партии «Единая 

Россия», выдвинутую избирательным объединением «Вейделевское местное 

отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», 25 июля 2023 года  в 08 час. 05 

мин. 

1.2. Аниканову Татьяну Алексеевну, 06 июля 1964 года рождения, место 

рождения – село Белый Колодезь  Вейделевского района Белгородской 

области, место жительства - Белгородская область, Вейделевский район, село 

Белый Колодезь, образование - Старооскольский кооперативный техникум 

Белгородского ОПС, 1983 год, основное место работы или службы, 

занимаемая должность/род занятий – снабженческо-сбытовой 

сельскохозяйственный потребительский кооператив «Вейделевское Молоко», 

председатель, депутат земского собрания Белоколодезского сельского 

поселения четвертого созыва на непостоянной основе, член Всероссийской 

политической партии «Единая Россия», выдвинутую избирательным 

объединением «Вейделевское местное отделение Партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ», 25 июля 2023 года  в 08 час. 08 мин. 

1.3. Базаеву Надежду Викторовну, 29 августа 1979 года рождения, место 

рождения – село Большие Липяги Вейделевского района Белгородской 



области, место жительства - Белгородская область, Вейделевский район, село 

Белый Колодезь, образование - профессиональное училище №30  п. 

Вейделевка Белгородской области, 1997 год, основное место работы или 

службы, занимаемая должность/род занятий – ГБСУСОССЗН «Вейделевский 

дом - интернат для престарелых и инвалидов», санитаркой уборщицей, 

депутат земского собрания Белоколодезского сельского поселения 

четвертого созыва на непостоянной основе,  выдвинутую избирательным 

объединением «Вейделевское местное отделение Партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ», 25 июля 2023 года  в 08 час. 12 мин. 

1.4. Блинову Татьяну Афанасьевну, 02 февраля 1973 года рождения, 

место рождения – село Белый Колодезь Вейделевского района Белгородской 

области, место жительства - Белгородская область, Вейделевский район, село 

Белый Колодезь, образование - Белгородский государственный университет, 

2004 год, основное место работы или службы, занимаемая должность/род 

занятий – МДОУ детский сад с.Белый Колодезь, заведующий, депутат 

земского собрания Белоколодезского сельского поселения четвертого созыва 

на непостоянной основе, выдвинутую избирательным объединением 

«Вейделевское местное отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», 25 июля 

2023 года  в 08 час. 15 мин. 

1.5. Готовицкую Анну Николаевну, 26 июня 1994 года рождения, место 

рождения – село Белый Колодезь Вейделевского района Белгородской 

области, место жительства - Белгородская область, Вейделевский район, 

поселок Вейделевка, образование - Государственное бюджетное 

образовательное учреждение среднего профессионального образования 

«Валуйский колледж», 2014 год, основное место работы или службы, 

занимаемая должность/род занятий – Областное  специализированное 

государственное бюджетное учреждение «Многопрофильный центр 

социальной помощи семье и детям «Семья», специалист по социальной 

работе, депутат земского собрания Белоколодезского сельского поселения 

четвертого созыва на непостоянной основе, член Всероссийской 

политической партии «Единая Россия», выдвинутую избирательным 

объединением «Вейделевское местное отделение Партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ», 25 июля 2023 года в 08 час. 18 мин. 

1.6. Гринченко Надежду Сергеевну, 07 января 1987 года рождения, 

место рождения – село Белый Колодезь Вейделевского района Белгородской 

области, место жительства - Белгородская область, Вейделевский район, село 

Белый Колодезь, образование - Автономная некоммерческая организация 

высшего профессионального образования «Белгородский университет 

кооперации, экономики и права», 2013 год, основное место работы или 

службы, занимаемая должность/род занятий - МКУ «Центр обслуживания», 

ведущий специалист, депутат земского собрания Белоколодезского сельского 

поселения четвертого созыва на непостоянной основе, член Всероссийской 

политической партии «Единая Россия», выдвинутую избирательным 

объединением «Вейделевское местное отделение Партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ», 25 июля 2023 года в 08 час. 21 мин. 



1.7. Губареву Елену Николаевну, 28 февраля 1968 года рождения, место 

рождения – ст. Тобол, Тарановского района, Кустанайской области, место 

жительства - Белгородская область, Вейделевский район, село Белый 

Колодезь, образование - НОУ «Региональный техникум экономики, права и 

менеджмента (г.Архангальск), 2005 год, основное место работы или службы, 

занимаемая должность/род занятий - пенсионер, выдвинутую избирательным 

объединением «Вейделевское местное отделение Партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ», 25 июля 2023 года в 08 час. 24 мин. 

1.8.  Карикову  Елену  Николаевну, 31 января1966 года рождения, место 

рождения – хутор Становое Вейделевского района Белгородской области, 

место жительства - Белгородская область, Вейделевский район, село Белый 

Колодезь, образование - Белгородское культурно-просветительское училище, 

1985 год, основное место работы или службы, занимаемая должность/род 

занятий - МКУ «Вейделевская ЦБС» Белоколодезская сельская библиотека -

филиал №15, заведующая сельской библиотекой, депутат земского собрания 

Белоколодезского сельского поселения четвертого созыва на непостоянной 

основе, член Всероссийской политической партии «Единая Россия», 

выдвинутую избирательным объединением «Вейделевское местное 

отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», 25 июля 2023 года в 08 час. 27 

мин. 

1.9.   Милика Людмилу Григорьевну, 21 декабря 1978 года рождения, 

место рождения – село Белый Колодезь Вейделевского района Белгородской 

области, место жительства - Белгородская область, Вейделевский район, село 

Белый Колодезь, образование - Федеральное государственное автономное 

образовательное учреждение высшего профессионального образования 

«Белгородский государственный национальный исследовательский 

университет», 2011 год, основное место работы или службы, занимаемая 

должность/род занятий – ГБСУСОССЗН «Вейделевский дом-интернат для 

престарелых и инвалидов», заместитель директора по общим вопросам, 

депутат земского собрания Белоколодезского сельского поселения 

четвертого созыва на непостоянной основе, член Всероссийской 

политической партии «Единая Россия», выдвинутую избирательным 

объединением «Вейделевское местное отделение Партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ», 25 июля 2023 года в 08 час. 30 мин. 

1.10.   Ражникову Ольгу  Владимировну,  14 апреля 1978 года рождения, 

место рождения – поселок Кант, Кантского района, Респ. Кыргыстан., место 

жительства - Белгородская область, Вейделевский район, село Белый 

Колодезь, образование - Государственное образовательное учреждение 

высшего профессионального образования «Белгородский государственный 

институт культуры и искусств», 2007 год, основное место работы или 

службы, занимаемая должность/род занятий - Белоколодезский  Центр 

культурного развития МКУ «Вейделевский РОМЦ», директор, выдвинутую 

избирательным объединением «Вейделевское местное отделение Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ», 25 июля 2023 года в 08 час. 33 мин. 



1.11.   Суслову Елену Николаевну , 12 января 1970 года рождения, место 

рождения – село Белый Колодезь Вейделевского района Белгородской 

области, место жительства - Белгородская область, Вейделевский район, село 

Белый Колодезь, образование - Валуйское медицинское училище, 1989 год, 

основное место работы или службы, занимаемая должность/род занятий -  

пенсионер, депутат земского собрания Белоколодезского сельского 

поселения четвертого созыва на непостоянной основе, член Всероссийской 

политической партии «Единая Россия», выдвинутую избирательным 

объединением «Вейделевское местное отделение Партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ», 25 июля 2023 года в 08 час. 37 мин. 

1.12.  Федосову Любовь Александровну, 27 сентября 1954 года 

рождения, место рождения - село Б-Речка, Троицкого района Алтайского 

края, место жительства - Белгородская область, Вейделевский район, село 

Белый Колодезь, образование - Белгородский государственный 

педагогический институт им. М.С.Ольминского, 1980 год, основное место 

работы или службы, занимаемая должность/род занятий -  пенсионер, 

депутат земского собрания Белоколодезского сельского поселения 

четвертого созыва на непостоянной основе, член Всероссийской 

политической партии «Единая Россия», выдвинутую избирательным 

объединением «Вейделевское местное отделение Партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ», 25 июля 2023 года в 08 час. 40 мин. 

1.13. Дмитриеву Татьяну Владимировну, 18 декабря 1966 года 

рождения, место рождения -  село Солнцево, Троицкого района 

Ворошиловградской области, место жительства - Белгородская область, 

Вейделевский район, село Белый Колодезь, образование - 

Ворошиловградское профессионально-техническое училище, 1985 год, 

основное место работы или службы, занимаемая должность/род занятий -  

Муниципальное  общеобразовательное учреждение «Белоколодезская 

средняя общеобразовательная школа Вейделевского района Белгородской 

области», уборщик служебных помещений, выдвинутую путем 

самовыдвижения, 25 июля 2023 года в 08 час. 43 мин. 

1.14. Глумову Клавдию Ивановну, 08 февраля 1951 года рождения, 

место рождения - село Белый Колодезь Вейделевского района Белгородской 

области, место жительства - Белгородская область, Вейделевский район, село 

Белый Колодезь, образование - Белгородский сельскохозяйственный 

институт, 1990 год, основное место работы или службы, занимаемая 

должность/род занятий -   пенсионер, депутат земского собрания 

Белоколодезского сельского поселения четвертого созыва на непостоянной 

основе, выдвинутую путем самовыдвижения, 25 июля 2023 года в 08 час. 46 

мин. 

2. Выдать зарегистрированным кандидатам  в  депутаты земского 

собрания Белоколодезского сельского поселения пятого созыва 

муниципального района «Вейделевский район» по Белоколодезскому 

двенадцатимандатному избирательному округу удостоверение о регистрации 

кандидатом установленного образца. 



3. Направить настоящее постановление для опубликования в 

районную газету «Пламя».  

4. Разместить настоящее постановление в информационно - 

телекоммуникационной сети «Интернет»:  

- на странице Вейделевской территориальной избирательной 

комиссии на официальном сайте Избирательной комиссии Белгородской 

области; 

- на сайте администрации Вейделевского района в разделе 

Вейделевская территориальная избирательная комиссия.  

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

председателя Вейделевской территориальной избирательной комиссии 

Л.А.Таволжанскую. 

 

 

 

               Председатель 

Вейделевской территориальной 

избирательной комиссии  Л.А.Таволжанская 

   

               Секретарь 

Вейделевской территориальной 

избирательной комиссии  

      

И.Ю.Филиппова 
 


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

